
4 月 7日(火)、緊急事態宣言が発令されました。 

弊社でも感染拡大防止対策のため営業時間を短縮しております。 

平日：9:00～15:00 

期間：4月 8日(水)より 5月 6日(水)予定 

期間や営業日、営業時間は今後の状況変化により変更する場合がございますことご了承下

さいませ。 

 

お客様にはご不便、ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

株式会社セミテック 

代表取締役社長 中川聡 

 

次ページより 

新型コロナウイルス感染症に対する弊社の対応について 

をとめております。 

 

  



 

【新型コロナウイルス感染症に対する弊社の対応について】 

 

お客様・お取引先様 各位 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

はじめに、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さま、影響を受けられた方々に対し、

心からお見舞いを申し上げます。 

 

弊社は、新型コロナウイルスに対する社内外への感染被害抑止、お客様へのサービスの提

供の継続、とともにお客様、お取引先様、求職者様および全従業員の安全確保を目的とし

て、2020 年 4月より以下の対応を実施致しますので、ご案内申し上げます。 

 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

■実施目的 

新型コロナウイルスに対する社内外への感染被害抑止 

お客様にご安心いただける業務体制構築とサービスの継続 

お客様、お取引先様、全従業員の安全確保 

 

 

■弊社業務体制・従業員勤務体制について 

 

□オフィスでの勤務体制について 

(1)オフィスの分散による感染被害の防止 

本社、第二事務所(打合せ用)を活用し、従業員の配置ならびに業務分散できる体制を整備

しました。また同事務所内でも座席間の距離を保ち配置致します。 

(2)スライドワークの実施 

(1)と同時に勤務時間をスライドさせることで感染リスクの低減を図ります。 

  



 

■社内での感染防止の取組み 

 

□会議・営業・出張・宴席等について 

(1)リモートでの打合せ実施 

社内外の会議・打合せ・商談等はお客様のご理解を得たうえで電話、メール及び WEB 会議

システムを活用して行っております。 

(2)お客様、お取引先様への訪問面談打合せの自粛、延期 

(3)不要不急の出張の自粛 

(4)宴席の自粛 

(5)オフィス内の換気 

 

□従業員への推奨・要請・指導について 

(1)社内及び外出時のマスク着用 

(2)手洗いうがい等、検温の予防策 

出勤後、必ず、手洗い、うがいを実施を要請。PC や電話機には、手洗いを済ませたあとで

触れるように指導。 

出社時に非接触の検温を導入。 

従業員本人に体調不良者（咳や 37.5℃以上の発熱等の諸症状)出た場合は、所属長に報告の

うえ帰宅待機。 

(3)社内報告 

身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合その旨を会社に報告義務付け。 

(4)不要不急の外出自粛 

休日においても在住自治体からの要請があれば不要不急の外出自粛を強く推奨。 

 

 

■お客様、お取引先様へのお願い 

 

□弊社オフィスへのご訪問について 

(1)海外への出張、訪問された方は、日本入国後 14 日間は弊社オフィスへの訪問を控えて

下さいますようお願い致します。 

(2)37.5 度以上の熱が続いている方・咳・呼吸困難などの症状が出ている方は、訪問を自粛

下さいますようお願い致します。 

(3)風邪や花粉症などでくしゃみや咳が出る方もマスクの着用をお願い致します。 

(4)感染予防のために社員がマスクを着用している場合がありますが、ご了承下さいますよ

うお願い致します。 



 

□リモートでの商談・会議・打合せ等について 

弊社内、取引先、関係先への感染拡大を防止するためにも、不要不急の外出・出張・面会

による打合せを自粛致します。 

現在、感染拡大防止のため一部社員にテレワーク、自宅待機やスライドワークを導入し、

業務を行っております。 

そのため弊社担当者との連絡につきましては、携帯電話、メール、ウェブ会議システム等

をご活用下さいますようお願い致します。 

WEB 会議システムはお客様推奨のアプリケーションを導入致し対応する予定です。 

 

 

※ 

弊社は少人数にて運営しておりますゆえ、 

できる限り感染予防対策を施して参ります。 

お打合せやご面会の延期をお願いすることもあるかと存じます。 

 

お客様、お取引先様にはご不便ご迷惑をおかけすることと存じますが、どうぞご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

株式会社セミテック 

代表取締役社長 中川聡 


